

COTIZACIÓN

Sonsón, 17 de julio de 2026

A NOMBRE DE: INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICO INDUSTRIAL ANTONIO ÁLVAREZ
RESTREPO

ASUNTO: Cotización presentada de insumos y suministros requeridos por su institución
para el ejercicio durante el presente año lectivo:

Cant.	Descripción	Vr. Unit. Antes de IVA	Vr. Unit. Con IVA	Vr. Total
2	Cajas Resma tamaño oficio	180.672,26	215.000	430.000
6	Cajas Resma tamaño carta	150.420,16	179.000	1.074.000
5	Kilos Colbón Powersipega	16.974,78	20.200	101.000
30	Tarros Vinilo mediano, colores surtidos Power 125 ml	1.890,75	2.250	67.500
36	Unidades Pincel, tamaños variados	840,33	1.000	36.000
20	Pliegos Cartulina fondo plano negra	840,33	1.000	20.000
80	Pliegos Cartulina fondo plano colores variados	840,33	1.000	80.000
100	Pliegos Cartulina bristol colores variados pliego 70x100	924,36	1.100	110.000
10	Pliegos Papel bond	672,26	800	8.000
72	24 Marcador borrable fino (Trazo), por cada color azul, verde, rojo.	3.949,57	4.700	338.400
36	Marcador borrable fino negro (Trazo)	3.949,57	4.700	169.200
72	unidades Marcador permanente fino: azul, verde, rojo.	2.016,80	2.400	172.800
36	Unidades Marcador permanente fino negro	2.016,80	2.400	86.400
60	Borradores tablero acrílico	4.537,81	5.400	324.000
38	Frascos de Tinta para marcadores 35 ml azul.	8.655,46	10.300	391.400
38	Frascos de Tinta para marcadores 35 ml verde.	8.655,46	10.300	391.400

Cant.	Descripción	Vr. Unit. Antes de IVA	Vr. Unit. Con IVA	Vr. Total
40	Frascos de Tinta para marcadores de 115ml negro.	20.840,33	24.800	992.000
10	Cajas Lapiceros negros 062 medium faber castell	26.470	31.500	315.000
10	Cajas Lápices Offi Esco N°2	4.873,94	5.800	58.000
24	Unidades Resaltadores colores varios	1.428,57	1.700	40.800
30	Rollos Cinta enmascarar de 2 pulgadas de ancha	4.369,74	5.200	156.000
10	Cajas Ganchos para cosedora	924,36	1.100	11.000
20	Paquetes Separadores plásticos x 5 de colores	2.058,82	2.450	49.000
15	Barras delgadas de Silicona	12.605,04	15.000	225.000
5	Barras gruesas de Silicona	5.042,01	6.000	30.000
4	Pistolas silicona para barra delgada	10.756,30	12.800	51.200
1	Pistolas silicona para barra gruesa	16.974,78	20.200	20.200
20	Juegos Tinta impresora para Epson L3210	40.336,13	48.000	960.000
5	Tóner impresora HP M1319 (Q2612A)	38.655,46	46.000	230.000
8	Cajas resmas tamaño carta	150.420,16	179.000	1.432.000
500	Hojas opalina tamaño carta	294,11	350	175.000
10	Litro de vinilo blanco (Parchecito)	16.134,45	19.200	192.000
10	Litro de vinilo negro (Parchecito)	16.134,45	19.200	192.000
10	Litro de vinilo amarillo (Parchecito)	16.134,45	19.200	192.000
10	Litro de vinilo rojo (Parchecito)	16.134,45	19.200	192.000
10	Litro de vinilo azul (Parchecito)	16.134,45	19.200	192.000
8	Tinta para impresora Yinlock por Litro Cian	60.504,20	72.000	576.000
8	Tinta para impresora Yinlock por Litro Magenta	60.504,20	72.000	576.000
8	Tinta para impresora Yinlock por Litro Yellow	60.504,20	72.000	576.000
8	Tinta para impresora Yinlock por Litro Black	60.504,20	72.000	576.000

Diseño, Impresión, Señalización
y servicio de plotter
Calle 7 #7-30
Sonsón -Antioquia

Punto

Arte Sonsón 

Cant.	Descripción	Vr. Unit. Antes de IVA	Vr. Unit. Con IVA	Vr. Total
30	Cinta Transparente (20 mt. c/u - 12 unidades c/u)	4.957,98	5.900	177.000
40	Cinta de empaque de 100 mts.	3.613,44	4.300	172.000
15	Carpetas A-Z Tamaño Carta	6.638,65	7.900	118.500
10	Cintas protectoras	9.243,69	11.000	110.000
5	Rollos de Papel Kraf	57.428,57	68.340	341.700
	TOTAL			11.000.000

Nota: Los precios consignados aquí ya tienen el Iva incluido

Cordialmente,


MARIA ELENA VILLEGAS B.

Cédula No: 32.507.761 de Medellín
RUT: 32507761-0